'lato' pro 'late' tradunt: ubique tamen animum viri fortis expressit.

391. ΙΑΡΙΧ aptum nomen medico: nam *ἰᾶσθαι* Graeci dicunt 'curare'.

394. AVGVRIVM CITHARAMQVE DABAT vera lectio est 'dabat': 5 nam non dedit. sane per citharam scientiam indicat harmoniae, id est musicae. sed et cithara et sagittae artes sunt, augurium vero munus: non enim sola arte, verum etiam indulta divinitate colligitur.

395. VT DEPOSITI id est desperati: nam apud veteres consuetudo erat ut desperati ante ianuas suas collocarentur, vel ut extremum 10 spiritum redderent terrae, vel ut possent a transeuntibus forte curari, qui aliquando simili laboraverant morbo: Cicero aegram et prope depositam reipublicae partem suscepisse.

396. POTESTATES HERBARVM vim, possibilitatem, \**quae δύναμις dicitur*\*. nam in herbarum cura nulla ratio est: unde etiam ait 15 'mutas artes': licet alii mutam artem tactum venae velint, alii 'mutas artes' musicae comparatione. alii 'mutas', quia apud veteres manibus magis medicina tractata est: unde et chirurgia dicta; nam ipse ait <402> multa manu medica Phoebique potentibus herbis. ergo 'mutas', quia, ubi manu res agebatur, cessabat oratio. VSVMQVE 20 MEDENDI *ἐμπειρικὴν* scientiam, hoc est medicinam, in usu, non in ratione constantem: nam quaedam artes usu discuntur, sicut ipsa maxima parte medicina, quae ante Hippocratem fuit.

397. INGLORIVS comparatione sagittarum, harmoniae, id est musicae, divinitatis. MALVIT quoniam heroicis temporibus etiam medicina 25 valde fuerat in honore.

9 DEPOSITI desperati . . . morbo] exscr. Isid. or. X 72. cf. Non. p. 279, 17 sqq. M. || 12 Cicero] in Verr. act. II lib. I 2, 5. cf. Pseudo-Ascon. ad h. l.

1 animi H || uir M || fortis uiri R || 3 ΙΑΡΙΧ F || ΙΑΡΙ AM iace RHF a || Graeci hab. a || 4 curare] unde *ἰατρός* dicitur medicus add. D || ad DABAT s. v. id est dare volnerat T || DABAT RHM s: DADAT S DEDIT AF || dabant F || 6 sane sciendum per F || armoniae libri, nisi quod armoeniae A || 7 s. v. 394 cithara et sagittae . . . colligitur T || cythara F || 12 qui] quia M || dissimili H || 13 partem] et seneca (Stattius vulgo) in theb. (Oedip. v. 1079 P. et. R.) 'ite ferte depositis opem' add. D || 14 POTESTAS AS || 15 nam in herbarum cura (natura Commelinus) uis est quae dinamis dicitur (cuius add. Commelinus) nulla ratio est F || in om. AS || 16 licet alii . . . mutas artes om. F || 17 alii mutas quia e. g. s.] cf. ad v. 397 || 18 tracta F || 21 enpericen ARh enperices H enpicē M empiricen id est pericia empiros peritus F (id est . . . peritus in cod. seclusit Daniel, in marg. gl. = glosa, adscribens) || non ratione AS || 22 constante F || 23 maxima Daniel: proxima F. an pro maxima? || fuit] fuit mutata F, muta fuit Daniel. mutata delevi, ut ex MVTAS A. ortum: nam quia apud veteres . . . cessabat oratio olim ad MVTAS A. I. A. adscripta fuisse Turonensis docet || 25 ad MALVIT in marg. maluit propterea dicit quia heroicis temporibus in magno honore fuit medicina T || ITALVIT F || ad MVTAS A. I. A. s. v. quia manibus medicina apud veteres tractabatur unde et chirurgia dicta. nam ipse paulo post ait multa manu m. ergo multi ubi cessabat oratio res agebatur T